
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

ADESIONE CONVENZIONE MEPA “RETI LOCALI 7 – LOTTO 4 –  

FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI RETI 

LOCALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” – SEDE PALAZZO BELLAVISTA E FORESTERIA A 

MONTEPONI – CIG 7743562D80 - CIG DERIVATO 9288657A3C 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- l’impianto wi-fi installato da oltre un decennio presso la sede di Palazzo Bellavista dalla Medianet 

S.r.l., attualmente non soddisfa le esigenze dell’Ente, trattandosi di tecnologia ormai superata che 

causa problemi di connessione e malfunzionamento; 

- le attività istituzionali programmate, prevedono annualmente l’utilizzo della Foresteria da parte di 

studenti e tutori. Presso la struttura non è stato ancora installato un impianto wi-fi; 

- al fine di garantire la connessione internet presso la sede e la Foresteria è pertanto necessario dotare 

gli stabili di nuovi impianti tecnologicamente avanzati; 

- nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) è presente la Convenzione “Reti 

Locali 7 – Lotto 4 – Fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti 

locali per le Pubbliche Amministrazioni”, alla quale l’Ente intende aderire; 

- in data 9 marzo 2022 è stata trasmessa, mediante Ordine diretto di Acquisto (OdA), la richiesta di 

valutazione preliminare di fornitura; 

- in data 23 marzo 2022 è stato effettuato il sopralluogo dai tecnici della Vodafone Italia S.p.A. 

(mandataria) e della Infocom Impianti S.r.l. (capogruppo); 

- in data 16 giugno 2022 è stato trasmesso dalla Vodafone Italia S.p.A. il Piano di Esecuzione Preliminare 

(PEP) finalizzato alla realizzazione degli impianti wi-fi, comprendente i servizi di assistenza e 

manutenzione, per un importo complessivo pari ad Euro 12.757,83 + IVA; 

- in data 21 giugno 2022, valutate positivamente le caratteristiche dell’impianto e dei servizi proposti, 

il Consorzio ha trasmesso il Piano di Esecuzione Definitivo mediante OdA MEPA nr. 6846271; 

- il servizio di manutenzione e assistenza avrà una durata pari a 12 mesi dal collaudo dell’impianto 

(gennaio-dicembre 2023); 

- l’impegno di spesa è stato assunto nei capitoli 05.02, 06.01 e 06.02 del Bilancio di Previsione dell’anno 

2023; 

Considerato che: 

- ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, nr. 52 coordinato con la Legge di conversione 6 luglio 2012 nr. 94 e 

995 convertito con la Legge 7 agosto 2012, nr. 135, nonché della Legge 28 dicembre 2015, nr. 208, e 

da quanto previsto dalla Legge nr. 160 del 27 dicembre 2020 (Legge di Bilancio 2020), le 

amministrazioni devono approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione 

DETERMINAZIONE NR. 31.1 DEL 26 GIUGNO 2022 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

dalla CONSIP S.p.A., ovvero dalle centrali di committenza regionali per tutti i beni e i servizi di importo 

inferiore alle soglie comunitarie e superiore a 5.000,00 Euro; 

 

Visti: 

 

-  il D. Lgs. 18 aprile 2016, nr. 50; 

- i punti 11 e ss. delle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture approvate dal Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio AUSI in data 15 dicembre 2020, 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di aderire alla Convenzione denominata “Reti Locali 7 – Lotto 4 – Fornitura di prodotti e servizi per la 

realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni”, stipulata con 

la Vodafone Italia S.p.A. (mandataria) con sede nella Via Jervis nr. 13 – 10015 – Ivrea (TO) Codice 

Fiscale 08539010010 e Partita IVA 93026890017, per la realizzazione degli impianti wi-fi della sede di 

Palazzo Bellavista e della Foresteria di Monteponi compreso il servizio di manutenzione e di assistenza 

per il periodo gennaio-dicembre 2023; 

- di impegnare per le finalità di cui sopra la somma complessiva pari ad Euro 15.564,55 IVA compresa 

(imponibile Euro 12.757,83 + IVA 22% Euro 2.806,72) trova copertura sui capitoli 05.02, 06.01 e 06.02 

del Bilancio di Previsione dell’anno 2023: 

- 05.02 – Manutenzione e assistenza impianti - Euro 704,74 (imponibile Euro 577,66 + IVA 22% 

127,08) 

- 06.01 – Impianto wi-fi sede di Palazzo Bellavista - Euro 8.764,35 (imponibile Euro 7.183,89 + IVA 

22% Euro 1.580,46) 

- 06.02 – Impianto wi-fi Foresteria - Euro 6.095,46 (imponibile Euro 4.996,28 + IVA 22% Euro 

1.099,18) 

- di effettuare il pagamento delle fatture a mezzo di bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato 

che l’affidatario ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della 

Legge nr. 241 del 7 agosto 1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e 1, comma 32, 

della Legge nr. 190/ 2012. 

                                                  

La Responsabile Amministrativa    

           F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente.   

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

